1 / 2

２０２４年 ４月 １日

選手・保護者 各位

     一般社団法人東京都テニス協会

       国スポ強化委員会

委員長 中村 吉人

２０２４年度競技力向上事業

国スポ候補選手強化事業のご案内

  拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当協会諸事業に対しまして、ご理解ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、この強化事業は本年度の国民スポーツ大会（以下「国スポ」という）東京都代表候補選手を強化する

ことを目的に、東京都の助成による事業として開催されます。つきましては、下記の通り、ご案内申し上げま

すので、別紙申込書に必要事項を記載の上、ＦＡＸ、E-mailもしくは郵送にてお申し込み願います。

敬具

記

主 催   一般社団法人東京都テニス協会、公益財団法人東京都体育協会、東京都

主 管   一般社団法人東京都テニス協会国スポ強化委員会

日程場所

回 数 日 程 会  場 コートサーフェス

第 1回 5月 26日（日） センコー潮見 ハードコート

第 2回 6月  2日（日） 駒沢オリンピック公園 砂入り人工芝

第 3回 6月 8日（土）
有明テニスの森 ハードコート

第 4回 6月  9日（日）

第 5回 6月 15日（土）
モリパークテニスガーデン 砂入り人工芝

第 6回 6月 16日（日）

第 7回 6月 22日（土）

有明テニスの森 ハードコート
第 8回 6月 23日（日）

第 9回 6月 29日（土）

第 10回 6月 30日（日）

集合時間  全日程 午前 ８時５０分集合

       ※集合時間にはプレーのできる服装で集合してください。

スケジュール 強化練習 ９：００～１２：００ 食事休憩 １２：００～１３：３０

       強化練習１３：３０～１７：００

※雨天の場合はトレーニング、トレーニング方法等の講義を行う予定です。

 2 / 2

参加資格  ① 東京都内に住民票がある者、または東京都内在学の者。

      ② 現在東京都に在住、在学していない場合でも、都内の中学・高校に進学を希望している者。

対象者   ① ２０２４年度東京ジュニアテニス選手権大会１８歳以下、１６歳以下、男女シングルス

        ベスト１６以内、及び１４歳以下男女シングルスベスト８以内の成績者。

     ※中学３年生以上は、本年度国スポ対象選手である為、在住、在学とも他県の選手は参加出来ません。

      ②国スポ強化委員会で特別推薦された者。

      ③国スポ東京都代表選手に選考された場合、国スポ出場の意思のある者に限る。

参加選手数 男女２０名予定

参加料   無 料

主任講師  一般社団法人東京都テニス協会国スポ強化委員会委員長  中村 吉人

      他 関東学生テニス連盟所属一部リーグ監督又は選手

申込先   一般社団法人東京都テニス協会 事務局 長島 宛 ※同封の別紙申込書にてお申込ください。

  TEL ０３（５３２７）２７３３ FAX ０３（５３２７）２７６６

  E-mail y-nagashima@tokyo-tennis.jp

申込締切日 ２０２４年 ４月１５日（月）１７：００必着

練習参加時に持参する物

・テニス用具一式 ・筆記用具 ・ノート

※昼食・交通費は、自己負担でお願いします。

※雨天の場合でも、練習会を実施します。会場に必ず集合をお願いします。

以上

※ 申込に際しては、所属チームのコーチに練習会の日程をご連絡いただくとともに、申込書にコーチの承

認印を取付の上、ご提出ください。

※ 参加出来ない場合も、その理由を記載し必ず連絡願います。

（例 現住所、在学校とも神奈川県で、東京都内に住所変更または進学の予定無し）

※ 国体スポ少年の部参加選手は、日本国籍を有し東京都の学校（中学３年生以上、高校３年生まで）に在学

しているか、又は、東京都に在住している男女で、東京ジュニア、都高校選手権、関東ジュニア、全日本

ジュニア、インターハイの総合成績を基に国スポ強化委員会にて男女各２名を選考します。

※ ８：５０集合としますが、お申込み頂いた日の強化練習会のスケジュールに変更がある場合は、

（一社）東京都テニス協会ホームページで連絡します。

※ 競技力向上事業はあくまで国スポ東京都代表選手を育成するための事業です。

参加頂いた場合でも練習態度等強化練習会に相応しくないと判断した場合、強化練習会期間中

であっても 参加をお断りすることがあります。

「個人の練習の場」ではなく東京都の代表を競う場であることを充分に認識してご参加ください。

※ 参加希望者が多い場合は、練習日を指定する場合がありますのでご了承ください。